
令和７年８月２７日 

各 市 町 教 育 委 員 会 教 育 長 様 

各市町立小・中・義務教育学校長 様 

関 係 各 位 

 

平戸市教育委員会 教育長 入口 政信 

平戸市立大島中学校 校 長 井元 教介 

 

令和６・７年度 平戸市教育委員会指定研究発表会（一次案内） 

残暑の候 皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、本校におきましては、令和６・７年度の２年間、平戸市教育委員会の研究指定を受

け、「主体的に課題発見・解決に向かう生徒の育成」を研究主題とし、「学びの STAEM化」

の視点を取り入れた教育活動の実践に取り組んでまいりました。本研究については、関係各

位の皆様から御指導と御協力をいただきながら、積み上げてきた研究の一端を公開させて

いただき、さらに皆様からの御助言を賜り、今後の研究に邁進する所存でございます。 

つきましては、下記の日程で研究発表会を開催し、研究の一端を公開させていただきたく 

存じます。御多用のこととは存じますが、ぜひ多数の御参加を賜りますよう、御案内申し上

げます 

記 

 

１ 期   日   令和 7年１１月１４日（金） 

２ 会   場   平戸市立大島中学校 

３ 内   容   研究報告・公開授業・研究協議会 

４ 申 込 み   二次案内にてお知らせいたします。 

 

 

 

お問い合わせ 

平戸市立大島中学校（平戸市大島村前平 2037-１） 

 教頭 鴨川 峰幸 

TEL 0950－22－9251 

Email oshima-jhs@hirado.ed.jp 

【研究主題】 

「主体的に課題発見・解決に向かう生徒の育成」 

～「学びの STEAM 化」の視点を取り入れた教育活動の実践～ 


